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Özet 

Ayasuluk (Theologos/Efes) 1304 yılında bölgenin Türkler tarafından fethedilmesinden sonra, 

Aydınoğulları Beyliği döneminde de önemli bir merkez ve liman kenti olma özelliğini sürdürmüştür. Kent, 

Aydınoğulları tarafından Venedik ve Cenevizlilere verilen ahidnameler sayesinde Doğu Akdeniz bölgesinde 

önemli bir konuma sahip olmuştur. Bugünkü Selçuk’ta kurulan, nefs-i Ayasuluk dışında,  deniz kenarında, 

kaynaklarda İtalyan Ayasuluğu olarak da adlandırılan ayrı bir bölge kurulmuştur. Ayasuluk,  14. yy. 

ortalarından itibaren Aydınoğullarının yönetim merkezi de olmuş ve imar faaliyetleri gelişmiştir. 

Yerleşimin, kalenin batı ve güneyinde genişlediği, mimari kalıntılardan tespit edilebilmektedir. 15.yy.a ait 

Osmanlı tahrir defterlerindeki  mahalle isimleri ve  tahmini nüfus sayıları da gelişim konusunda fikir 

vermektedir. Kitabesinden, 1375 yılında Şamlı Mimar Ali tarafından yapıldığını bildiğimiz,  İsa Bey Camisi, 

mimarlık tarihi açısından önemi ile birlikte, kentin Aydınoğulları  dönemindeki görkemini yansıtmaktadır.  

Memlükler ve diğer Türkmen beylikleri ile olan kültürel ve sanatsal etkileşimler, mezar taşlarında ve küçük 

buluntularda da,  siyasi  ilişkilerin maddi kanıtı olarak karşımıza çıkmaktadır. İsa Bey Hamamı ve Hamam 

III/Burak Bey Hamamı gibi dönemin önemli mimari yapılarında yaptığımız kazılardan elde ettiğimiz veriler, 

Osmanlıca kaynaklardaki isimleri konusunda fikir elde etmemizi, yapı evreleri ve ne zamana kadar 

kullanıldıkları konusunda tarihleme yapmamızı sağlamaktadır. Bu sunuşta, Avusturya Bilimler Akademisi 

tarafından desteklenen proje çerçevesinde, nefs-i Ayasuluk ve liman bölgesi ile bağlantısı, mimari kalıntılar, 

farklı ülkelerden gelen gezginlerin ve tüccarların verdiği bilgiler, tarihi belgeler, arkeolojik veriler ile 

birlikte değerlendirilerek kentsel gelişim ve kültürel etkileşimler tartışılacaktır.  
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